GOVIERNO MUNICIPAL DE

PAIIVIACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.10.20.01— DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de
Palmácia/CE, FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que cons1:a deste processo Administrativo, vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no  Art.  24, Inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações, combinado com  art.  1°, Inciso I, alínea b da Lei n.°
14.065/2020, para a AQuisipio DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR DESTINADO A
UNIDADE MISTA DE SAÚDE  VIRGINIA  RODRIGUES AFIM DE MELHORAR A
ASSISTÊNCIA AOS PACIENTES LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO 0 ATUAL
MOMENTO DA COVID-19, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE PALMACIA/CE.

Assim, nos termos do  art.  26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar ao
Secretário (a) Competente deste Governo Municipal todo teor da presente declaração,
bem como encaminhar o presente processo administrativo, para que proceda, se de
acordo, a devida ratificação.

Palmácia/CE, 21 de outubro de 2020.

EA,w0,0a,  az 	uk0.0
F 	NCISCA  SILVAN  IA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da  CPL

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO i. Np....ti. , ines 	CNPJ N°07711666/0001-5 — CGF NI' 06.920.202-8

Lime'

	Page 1